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AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[Data 28.10.2021] 

 

Drejtuar:  “S I R E T A  2F” SHPK; 

Adresa:  Lagjja Babrru Fushë, Komuna Paskuqan, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Hapur e Thjeshtuar”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-04184-08-31-2021. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pastrimi i sheshit të ish kantierit”; 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë. 

Buletini i Njoftimeve Publike: 07.09.2021, Nr. 132. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “S I R E T A  2F” SHPK, me NIPT K51501008J; 

- Oferta, në vlerën 4.444.444 (katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e katërqind e 

dyzet e katër) lekë, pa TVSH. 

 

2. “ARB & TRANS-2010” SHPK, me NIPT L02325001T; 

- Oferta, në vlerën 4.624.935 (katër milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e pesë) lekë, pa TVSH. 

 

3. “SENKA” SHPK, me NIPT J94808405Q; 

- Oferta, në vlerën 5.003.670 (pesë milion e tre mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë) lekë, 

pa TVSH. 

 

4. “EUROVIA shpknj” SHPK, me NIPT L91426009G; 

- Oferta, në vlerën 3.980.022,59 (tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë njëzet e 

dy/presje pesëdhjetë e nëntë) lekë, pa TVSH. 
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5. “DENIS-05” SHPK, me NIPT K51518029B; 

- Oferta, në vlerën 2.878.732,5 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e dy/presje pesë) lekë, pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 “EUROVIA shpknj” SHPK, me NIPT L91426009G, për arsyet e mëposhtme: 

- Punët e ngjashme "kapanon industrial" nuk konsiderohen punë të ngjashme me 

ndertime infrastrukture dhe mirembajtjeje infrasture. 

- Gjithashtu referuar DST për shtojcën 8 duhet: "Në rast se operatori ekonomik 

ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i 

Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës" dhe subjekti edhe 

pse degë e një kompanie të huaj mbështetet në kompaninë e huaj dhe ato janë 

subjekte me NIPT të ndryshëm dhe kjo shtojcë duhet të ishte plotësuar nga të dy 

subjektet. 

 “DENIS-05” SHPK, me NIPT K51518029B, për arsyet e mëposhtme: 

-  Ofertë anomalisht e ulët. Është bërë kërkesë për argumentimin e ofertës me datë 

27.09.2021 për të cilën operatori ekonomik ka kthyer përgjigje. Lidhur me 

argumentimin, për shkak të uljes së lartë të orëve të punës, nga ajo e përcaktuar në 

manual për disa zëra dhe për taksën e depozitimit të mbeturinave (mbetje të ngurta), të 

ulët dhe të paargumentuar, bazuar në përcaktimet e nenit 93 të LPP, është gjykuar të 

kërkohen materiale shtesë dhe argumentim mbi çmimin dhe jo argumentim i 

plotësimit të kritereve teknike në sistem me datë 26.10.2021. Operatori ekonomik nuk 

ka kthyer përgjigje. 
 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik, 

shoqërinë “S I R E T A  2F” SHPK, me adresë: Lagjja Babrru Fushë, Komuna Paskuqan, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4.444.444 (katër milion e katërqind e dyzet 

e katër mijë e katërqind e dyzet e katër) lekë, pa TVSH, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                      Pirro Vengu 

 

 

 
 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 

Pranoi:     O. Dalipi 

Miratoi:   A. Marku 
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